

## Kortreist, kompakt og komplett

En ferie der alt er lagt til rette for deg, og med masse ulike aktiviteter på ett og samme sted? Du trenger ikke reise lenger enn til Skien.

Tekst og foto Ivar Kvistum

**B** adeland, spa og velvære. Turer på trillevennlige stier. Klatring. Minigolf. Curling. Rullestoltilpasset zipline ... Lista over tilrettelagte og tilgjengelige aktivitetstilbud lang. Avstandende korte.

Og det er nettopp tilbudet om alt på ett sted, i en form som gjør at alle kan delta uansett funksjonsnivå og forutsetninger, som skal være adelsmerket til Skien fritidspark.

– Her skal du kunne parkere bilen og delta på tre ulike aktiviteter hver eneste dag gjennom en hel uke – alt i gangavstand, garanterer Jan Helge Østensen, salgsansvarlig for grupper ved Skien fritidspark.

Personer med nedsatt funksjonsevne er en viktig og uttalt målgruppe for fritidsparken, som ligger i fredelige og skogkledde omgivelser et lite stykke utenfor bykjernen. Det skal være muligheter for alle – enten du kommer hit med familien, med et idrettslag eller med et lag eller forening.

### Folkehelse for alle

– Skien kommune har investert en halv milliard kroner i en visjon om folkehelse for alle. Derfor skal hotellet, badelandet og de ulike aktivitetene kunne brukes av alle, sier Østensen.

Anlegget i sin nåværende form og utstrekning åpnet i 2008, men særlig de siste fem årene er gjort mye for å legge tilgjengeligheten på en gullstandard langt over forskriftens minimum.

– Vi vil fylle gapet mellom kravene i

byggteknisk forskrift og de reelle behovene til gjestene med de største bevegelsesutfordringene, sier Østensen.

Han forklarer hvordan utviklingen er gjort i samarbeid, eller rettere sagt *samskaping*, med fritidsparkens egne gjester, representert ved Handikapforbundet, Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon og Foreningen for Muskel-syke. Organisasjonene har gitt innspill som er omsatt til konkrete løsninger.

– Uten å ha en slik felles ambisjon om å skape gode løsninger ville vi aldri kommet dit vi er i dag, understreker han.

For resultatene av dette utviklingsarbeidet er Skien fritidspark hedret med kommunens tilgjengelighetspris både i 2018 og i 2020.

### Hotellrom med takheis

Hotellet i parken er en viktig forutsetning for at det skal fungere for alle gjester. Nå i juni åpner et nybygg med 24 nye rom, noe som utvider den totale kapasiteten til 76 rom, med totalt 275 sengeplasser.

Av disse er 35 handikaprom. Og av dem igjen er 10 rom særlig godt tilrettelagt for gjester med store bevegelsesutfordringer. Her er det takheiser med forbindelse fra seng til bad, hev-senk-utstyr på badet og så videre. Det er også rom som har plass til dusjseng på badet. Sam-

tidig er det lagt vekt på at løsningene skal være så diskrete at institusjonspreget ikke blir påtrengende.

– Det skal se hyggelig ut, sier Jan Helge Østensen.

Også på de øvrige HC-rommene skal det være lagt godt til rette, med 160 centimeter svingradius på badet og god plass ved siden av sengene.

Det er ikke bare hotellrommene som er universelt utformet. På nettsidene til Skien fritidspark er informasjonen om tilrettelegging og tilgjengelighet lang som menyen på en landsens kinarestaurant. Alt fra parkering og fellesarealer til møterom, restaurant, og Badeland skal være skodd for å møte de fleste behov.

Og det er fremdeles under utvikling. Østensen forteller at det fortsatt gjenstår noe før nivået på tilretteleggingen for synshemmede er på samme nivå som for bevegelseshemmede, hørselshemmede og folk med astma og allergi.

### For folk flest

Skien fritidspark markedsfører opplevelsesferier for familier og grupper, men er ikke et kommersielt resort-hotell. Parken er eid av Skien kommune og samlokalisert med en videregående skole. Driften er profittfri; ingen

«Vi vil fylle gapet mellom kravene i byggteknisk forskrift og de reelle behovene til gjestene med de største bevegelsesutfordringene.»

Jan Helge Østensen, salgsansvarlig grupper, Skien fritidspark



1: Skien fritidspark legger planer for en ny vannsklie som skal være tilgjengelig for alle som har lyst på en rutsjetur.

2: Om det frister mer med velvære enn aktivitet, er det muligheter for det også.

3: Denne heisen gjør det mulig for rullestolbrukere å komme seg opp i ziplinen og sveve tvers over parken.

4: Noen av HC-rommene er utstyrt med takheis.

5: Skien fritidspark har aktiviteter for alle og på alle nivåer. Her er det en gruppe revmatikere som får med seg en treningsøkt i bassenget.

6: Servanten på de best tilrettede rommene har hevsenk-funksjon.





**ALLE ER VELKOMNE:** Skien fritidspark har høye ambisjoner om å legge til rette for alle. Jan Helge Østensen, salgansansvarlig for grupper, lover kortreist opplevelseseferie.

► private eiere beriker seg på dine ferie- og fritidsopplevelser.

Samtidig skiller anlegget seg også fra institusjoner helsesportsentrene på Beitostølen og Valnesfjord ved at Skien fritidspark ikke er en rehabiliteringsinstitusjon du trenger henvisning for å komme til.

– Vi er et kommunalt foretak, og det gjenspeiler seg i en viss nøkternhet. Fritidsparken skal være for folk flest. Frivilligheten utgjør 90 prosent av kundegrunnelaget på hotellet, sier Østensen.

Idretten er en viktig del av kundegrunnelaget i parken, på grunn av den gode tilgjengeligheten, er det populært for paraidrettsutøvere.

Selv om Skien fritidspark er forberedt på å ta imot gjester med alle former for funksjonsnedsettelse, mener Østensen likevel det kan være lurt at gjester gir beskjed på forhånd om hvilke behov de har.

– Ring oss og si hva du trenger. Da får vi muligheten til å innfri forventningene dine så det blir et vellykket opphold, oppfordrer Jan Helge Østensen. ●

## Vannsklie for alle

En vannsklie som skal kunne brukes for alle uansett funksjonsevne. Det er målet når Skien fritidspark planlegger sin neste attraksjon.

I mai kom statssekretær Odin Adelsten Aunan Bohmann (Ap) på overraskende besøk til Skien fritidspark for å fortelle nyheten om at parken har fått 900.000 kroner i tilskudd fra Barne-, ungdoms og familiedirektoratet til et forprosjekt. Pengene kommer fra en pott på 14 millioner kroner som er tildelt en rekke prosjekter innen universell utforming. Vannsklieprosjektet i Skien fritidspark er ett av 31 prosjekter som har fått innvilget tilskudd.

– Når Badeland skal ha ny vannsklie, må vi leve opp til vår egen visjon om at det skal være for alle. Derfor skal vi utrede hvordan vi kan legge den til rette på en best mulig måte, sier Jan Helge Østensen, salgansansvarlig for grupper i Skien fritidspark.

I forprosjektet skal man se på ulike løsninger, både for heisløsningen opp og for et flyteredskap som skal gjøre

det mulig, morsomt og trygt å kjøre vannsklia ned. Et slikt produkt kan også brukes i strømmekanalene og andre steder i badelandet.

– Vi må snakke med organisasjoner av funksjonshemmede som bruker oss for å få hjelp til å utvikle en prototyp, sier Østensen.

Han konstaterer at det ikke finnes noen fullgode løsninger for å kjøre vannsklie dersom du har store bevegelsesutfordringer. Derfor må fritidsparken lage sin egen.

– Det er gjerne slik at når man har bygd badeland, tenker man at universell utforming først og fremst handler om innganger og garderobes. Vi vil gå videre og tenke at selve attraksjonene skal være for alle. Og da krever det mer, sier Østensen.

Selve heisløsningen i vannsklia ser han for seg som en kranandordning og en attraksjon i seg selv, som en parallell til heisen som gjør det mulig for rullestolbrukere å kjøre zipline utendørs i fritidsparken.